

Câmara Municipal de Antonina Estado do Paraná PALÁCIO YPIRANGA

ATA DA AUDIÊNCIA PÚBLICA PARA AVALIAÇÃO DO CUMPRIMENTO DO 2°
QUADRIMESTRE DE 2021 - GESTÃO FISCAL, EM CUMPRIMENTO A AGENDA DE
OBRIGAÇÕES DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO PARANÁ, DE
CONFORMIDADE COM O EDITAL 00
006/PMA-2021

Antonina, 30 de setembro de 2021.

Presidente: Vereador Paulo Roberto Broska

O Presidente da Câmara Municipal de Antonina Vereador Paulo Roberto Broska, abriu os trabalhos da presente Audiência Pública, em seguida o Vereador Alceu Alves Salgado, pediu a palavra e se manifestou se reportando a requerimento de sua lavra em que solicitou que o Relatório de Gestão Fiscal fosse encaminhado para os Vereadores com antecedência para os mesmos terem conhecimento do assunto, falando em seguida que foi ter conhecimento somente no dia anterior da presente Audiência, por esses motivos o Vereador falou que irá se retirar da presente Audiência. Em seguida o Vereador Gladison Carlos dos Santos, falou que também em virtude dos mesmos motivos expostos pelo Vereador Alceu Alves Salgado, e dá necessidade dos Vereadores estarem com o documento em mãos da Audiências com antecedência irá se retirar da presente Audiência. O Vereador Valmir José de Godoi pediu a palavra e falou que para a próxima Audiência é necessário que a Prefeitura encaminhe com antecedência o Relatório da Audiência para conhecimento dos Vereadores. O Presidente por sua vez também falou da necessidade de ser encaminhados os documentos com antecedência para os Vereadores. Em seguida o presidente passou a palavra ao Técnico Administrativo da Prefeitura Municipal de Antonina Senhor Luciano Broska da Silva para a apresentação do Relatório de Avaliação e Metas Fiscais da Prefeitura Municipal de Antonina. Encerrada esta atividade foi realizada na sequência também pelo Senhor Luciano Broska o Relatório de Avaliação e Metas Fiscais do SAMAE. O Presidente deixou a palavra aberta para as manifestações, e não havendo questionamentos por parte dos presentes o Presidente encerrou os trabalhos do que para constar foi lavrada a presente Ata que se estiver de conformidade será legalmente assinada pelo Presidente da Câmara Municipal, Técnico Administrativo da Prefeitura e Diretor do SAMAE.*.*.*.*.*.*.*.*.*.*.*.

Paulo Roberto Broska

Presidente

Luciano Broska da Silva

Técnico Administrativo da Preseitura Municipal de Antonina

Cleber de Araújo Cezarino
Diretor do SAMAE

cmapr@visaonet.com.br